
DC-1営-194-1 

2022年 8月吉日 

お客様各位 

大和電業株式会社 

営業統括部  

 

ＵＬ認定インターロックプラグ販売中止のご連絡 

（ＳＰＴ－２２－ＵＬ）（ＳＰＴ－２２Ｇ－ＵＬ） 

 

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年 2 月に東洋紡製エンジニアリングプラスチック「ペルプレン」がＵＬ認証を

取消され、同材料を使用している弊社ＵＬ認定製品の受注を即時停止とさせていただいて

おりましたが、この度、同製品の販売を正式に中止することにいたしました。 

販売再開に向けＵＬ本国の機関に相談をしておりましたが、材料変更を要する可能性が高

いとの見解であり、材料変更申請に関わる資料作成や認証費用が膨大になることが予想さ

れるためやむなく販売中止とさせていただくことになりました。 

お客様に対しましては、ご迷惑をお掛けし大変申し訳ありませんが、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

なお、標準品のＳＰＴ－２２、ＳＰＴ－２２ＧはＵＬ認定品ではありませんが、性能は

同等ですので代替品として是非ご検討ください。 

 

敬具 

●対象製品（販売中止） 

 ＳＰＴ－２２－ＵＬ（ＵＬ認定品） 

ＳＰＴ－２２Ｇ－ＵＬ（ＵＬ認定品） 

 

●対象製品（※継続販売） 

ＴＮＥ－４シリーズ （ＳＰＴ－２２－ＵＬ採用品→ＳＰＴ－２２に切替え）  

・ＴＮＥ－４－ＮＳ－Ｗ 

・ＴＮＥ－４－ＮＳ－Ｌ３－Ｗ 

・ＴＮＥ－４－ＬＡ－Ｗ 

・ＴＮＥ－４－ＮＬＡ－Ｗ 

・ＴＮＥ－４－ＬＡ－Ｌ３－Ｗ 

・ＴＮＥ－４－ＮＬＡ－Ｌ３－Ｗ 

・ＴＮＥ－４－ＬＡＬ－Ｌ３－Ｗ 

  ※即時切替えになりますが、標準品ＳＰＴ－２２を採用し上記型式で継続販売します。 

ＳＰＴ－１１－ＵＬ、ＮＳＰ－１１－ＵＬ、ＮＳＰ－１１－ＣＳＡは「ペルプレン」以外の 

材料を使用しておりますので対象外です。 

 


